Presidente da Câmara Municipal de Angical do Piauí/PI 

Nesta cidade 

Vimos encaminhar a esta Casa Legislativa, Projeto de Lei, com o fim de abrir 

crédito adicional Especial no orçamento vigente do Município de Angical do Piauí - 

PI, no valor de R$356.800,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais). 

A aquisição da ambulância é importante para incrementar a oferta de transporte 

à saúde e atender os usuários que demandam cirurgias e outros procedimentos. 

Ademais, a compra de ambulâncias visa atender a serviços de urgência e 

emergência, como em casos de acidentes e transportes de pacientes, trazendo mais